[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2013

№ 388
О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры Гусь-Хрустального района

Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 31.01.2013 № 94 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений сферы культуры Владимирской области», в целях выполнения мероприятий, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры Гусь-Хрустального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района:

1.1. Обеспечить доведение к 2018 году средней заработной платы преподавателей Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств»  г. Курлово Гусь-Хрустального района (далее - ДШИ г. Курлово), работников муниципальных учреждений культуры, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), до средней заработной платы во Владимирской области.

1.2. Обратить внимание при реализации мер по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры на приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников культуры, включая библиотечных работников.

1.3. Разработать и утвердить до 20 марта 2013 года план мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, включая мероприятия по совершенствованию системы оплаты труда работников ДШИ г. Курлово.

1.4. Предусматривать при составлении проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период необходимые средства, связанные с реализацией  подпунктов 1.1. и 1.2. настоящего пункта.

2. Установить, что средства, высвобождаемые при проведении мероприятий по оптимизации штатной численности подведомственных муниципальных учреждений культуры и ДШИ г. Курлово, остаются в распоряжении этих учреждений и направляются на оплату труда работников.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района «Детская музыкальная школа» пос.Уршельский (далее - МБОУ ДОД «ДМШ» пос. Уршельский), включая мероприятия по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры и доведению ее к 2018 году до средней заработной платы в области, по педагогическим работникам МБОУ ДОД «ДМШ» пос. Уршельский - до средней заработной платы учителей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

   А.В. Кабенкин